
OBEC PŘESTAVLKY U ČERČAN 

 

Zápis č. 20 / 2020  
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan  
konaného dne 31. 8. 2020 

 v zasedací místnosti obecního úřadu v Přestavlkách u Čerčan od 18:00 hod. 

 
Přítomní zastupitelé:  

Jan MIKULANDA (starosta), Ing. Radek NOVÁK (místostarosta), Zdeněk KREJCÁREK, Marie 

KLAUZOVÁ, Ing. Kamila PANTOFLÍČKOVÁ, Ing. Antonín BERNARD, Helena BOHATOVÁ 

Nepřítomní zastupitelé:  

 

Navrhovaný program:  
1. Zahájení, určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu zasedání 
3. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
4. Oprava zápisu č. 19/2020 – usnesení č. 19/10/20 

5. Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje z Fondu hejtmana – Dožínky 

6. Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje z Fondu obnovy venkova – Workoutové 
hřiště 

7. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací v majetku obce Přestavlky u Čerčan pro 
období 2020–2029 

8. Dodatek nájemní smlouvy – vodovod 

9. Seznámení s rozsudkem Krajského soudu v Praze k ÚP Přestavlky u Čerčan 

10. Podnět na pořízení změny územního plánu - lokalita Borka 

11. Plánovací smlouva – inženýrské sítě Borka 

12. Obecně závazná vyhláška o pořádání akcí typu technoparty 

13. Úprava dopravního značení – lokalita Dubsko 

14. Rozpočtové opatření č. 5/2020 

15. Diskuse, jiné 

16. Závěr 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

Zasedání Zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan bylo zahájeno v 18:05 hodin starostou obce Janem 

Mikulandou (dále jako „předsedající“), který přivítal přítomné a konstatoval, že zasedání bylo řádně 
svoláno a informace o konání zasedání dle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce a 
internetových stránkách obce řádně a včas zveřejněna. Z celkového počtu 7 zastupitelů bylo přítomno 
všech 7 zastupitelů. Zastupitelstvo bylo usnášeníschopné po celou dobu zasedání.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce URČUJE zapisovatele zasedání zastupitelstva dne 31.8.2020 Ing. Radka Nováka a 
VOLÍ ověřovatele Ing. Antonína Bernarda a Ing. Kamilu Pantoflíčkovou. 

 



  
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 20/2020 ze dne 31.8.2020                                                                         

Strana 2 (celkem 9) 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:   Pro: 7 (všichni), proti: 0, zdržel se: 0,  nepřítomen: 0 

Usnesení č. 20/1/20 bylo přijato. 

2. Schválení programu zasedání 

Předsedající seznámil přítomné s navrhovaným programem zasedání (viz strana 1). Uvedl, že 
plánovaný bod jednání „Dohoda s obcí Vranov o zajištění provozování veřejného pohřebiště“ byl 
z programu zasedání vyřazen z důvodu stále probíhajícího jednání s obcí Vranov. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce SCHVALUJE navržený program zasedání dne 31.8.2020. 

 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:   Pro: 7 (všichni), proti: 0, zdržel se: 0,  nepřítomen: 0 

Usnesení č. 20/2/20 bylo přijato. 

3. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Předseda kontrolního výboru Zdeněk Krejcárek informoval o plnění usnesení z předchozího zasedání 
zastupitelstva.  

Zastupitelstvo obce na svém zasedání č. 19 ze dne 24.6.2020 projednalo a přijalo tato usnesení: 

19/1 až 19/3 - Zastupitelstvo obce URČILO zapisovatele, ZVOLILO ověřovatele a SCHVÁLILO program 
zasedání. Zastupitelstvo VZALO NA VĚDOMÍ zápis z předchozího zasedání. 

19/4 – Zastupitelstvo obce SCHVÁLILO poskytnutí investiční účelové dotace TJ SOKOL Přestavlky, z.s. 
IČO: 47082283 ve výši 2.000.216 Kč za účelem financování spoluúčasti 30% z celkových nákladů akce 

„Novostavba zázemí s klubovnou u fotbalového hřiště a úprava hrací plochy se závlahou“. Smlouva 

byla podepsána. 

19/5 – Zastupitelstvo obce SCHVÁLILO poskytnutí neinvestiční účelové dotace TJ SOKOL Přestavlky, z.s. 
IČO: 47082283 ve výši 30.000 Kč za účelem zabezpečení technického dozoru stavebníka v rámci akce 
„Novostavba zázemí s klubovnou u fotbalového hřiště a úprava hrací plochy se závlahou“. Smlouva 

byla podepsána. 

19/6 – Zastupitelstvo obce VYDALO Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020, o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 
stavebním odpadem na území obce Přestavlky u Čerčan. Vyhláška byla zveřejněna na úřední desce a 
internetových stránkách obce a byla zařazena do evidence právních předpisů obce.  
 

19/7 –  Zastupitelstvo obce SCHVÁLILO Vnitřní směrnici č.2/2020 pro nakládání s osobními údaji.  

19/8 – Zastupitelstvo obce SCHVÁLILO účetní závěrku obce Přestavlky u Čerčan za rok 2019. 

19/9 – Zastupitelstvo VZALO NA VĚDOMÍ Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Přestavlky u Čerčan za rok 2019, PROJEDNALO a SCHVÁLILO Závěrečný účet obce za rok 2019 
bez výhrad. 



  
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 20/2020 ze dne 31.8.2020                                                                         

Strana 3 (celkem 9) 

19/10 – Zastupitelstvo obce na základě předložených dokladů SCHVÁLILO účetní závěrku příspěvkové 
organizace Mateřská škola Přestavlky u Čerčan za rok 2019. Zastupitelstvo dále SCHVÁLILO převedení 
přebytku hospodaření ve výší 1 985,40 Kč do fondu odměn. Toto usnesení bude upraveno. 

19/11 – Zastupitelstvo obce SCHVÁLILO poskytnutí mimořádné odměny Ing. Radku Novákovi ve výši 15 
000 Kč hrubého, a to za splnění mimořádných nebo zvláště významných úkolů obce. Odměna byla 
vyplacena. 

19/12 – Zastupitelstvo obce SCHVÁLILO navržené rozpočtové opatření č. 4 pro rok 2020. Rozpočtové 
opatření č. 4 bylo zveřejněno na internetových stránkách obce. 

19/13 –  Zastupitelstvo obce SCHVÁLILO zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 943 v k.ú. 
Přestavlky u Čerčan pro zařízení distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a.s. - nové kabelové vedení NN 
k pozemku parc.č. 466/45. Smlouva byla podepsána. 

19/14 – Zastupitelstvo obce PROJEDNALO návrh Plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací 
v majetku obce pro období 2020-2029.  Plán financování byl upraven a projednán s provozovatelem 

vodovodu, na tomto zasedání bude schvalován. 

19/15 – Zastupitelstvo obce SCHVÁLILO smlouvu o dílo se společností ING TWO, s.r.o. na vytvoření, 
koordinaci a vyhodnocení dokumentace pro dotaci na akci „Novostavba zázemí s klubovnou u 

fotbalového hřiště a úprava hrací plochy se závlahou“. Smlouva byla podepsána. 
 

Místostarosta Ing. Radek Novák k zápisu č.19 dodal, že na tomto zasedání bude opraveno usnesení č. 
19/10/20 dle informace od paní účetní. Dále u usnesení č. 19/15/20 byl při kontrole zjištěn chybný 
zápis počtu hlasů u výsledku hlasování a navrhl opravu tohoto zápisu.  Text usnesení ani výsledek 
hlasování se nemění. Pro má být uvedeno 5 hlasů (jmenovitě hlasování uvedeno správně) místo 7. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SCHVALUJE úpravu zápisu č.19/2020, v bodě jednání č. 15 u výsledku hlasování 
bude uveden počet hlasů „Pro: 5“.  

 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:   Pro: 7 (všichni), proti: 0, zdržel se: 0,  nepřítomen: 0 

Usnesení č. 20/3/20 bylo přijato. 
 

Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny žádné další námitky proti zápisu ani proti plnění úkolů 
vyplývajících z přijatých usnesení. Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápis č. 19 ze zasedání dne 
24.6.2020. 

4. Oprava zápisu č. 19/2020 – usnesení č. 19/10/20 

 

Oprava zápisu z důvodu chybně uvedené částky výsledku hospodaření příspěvkové organizace MŠ 
Přestavlky za rok 2019. Oprava provedena dle informace od paní účetní. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce SCHVALUJE úpravu zápisu č.19/2020, v usnesení č. 19/10/20 - Schválení účetní 
závěrky MŠ Přestavlky u Čerčan za rok 2019 se druhá věta usnesení mění takto: 
„Zastupitelstvo obce SCHVALUJE převedení přebytku hospodaření ve výši 32.075 Kč takto: 30.000 Kč do 
rezervního fondu a 2075 Kč do fondu odměn.“  



  
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 20/2020 ze dne 31.8.2020                                                                         

Strana 4 (celkem 9) 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:   Pro: 7 (všichni), proti: 0, zdržel se: 0,  nepřítomen: 0 

Usnesení č. 20/4/20 bylo přijato. 

5. Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje z Fondu hejtmana – Dožínky 

Dotace je poskytnuta na akci Dožínky v obci Přestavlky u Čerčan, která bude realizována dne 5. 9. 2020 

v souladu s žádostí o dotaci podanou dne 3. 3. 2020.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan SCHVALUJE přijetí dotace ve výši 50.000 Kč z rozpočtu 
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof v rámci 
tematického zadání „Podpora hejtmana“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace a v 
případě tohoto právního úkonu obce jsou splněny podmínky uvedené v § 41 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti. Zastupitelstvo obce 
POVĚŘUJE starostu obce podpisem smlouvy. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:   Pro: 7 (všichni), proti: 0, zdržel se: 0,  nepřítomen: 0 

Usnesení č. 20/5/20 bylo přijato. 

6. Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje z Fondu obnovy venkova – Workoutové 
hřiště 

Dotace ze Středočeského kraje ve výši 363.000 Kč je poskytnuta na realizaci projektu „Workoutové 
hřiště“. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Přestavlky u Čerčan SCHVALUJE přijetí dotace ve výši 363 000 Kč z rozpočtu 
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu obnovy venkova v rámci tematického zadání „Obnova 
venkova“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu, evidenční číslo: 
FOV/OBV/042366/2020, název: Workoutové hřiště. Zastupitelstvo obce POVĚŘUJE starostu obce 

podpisem smlouvy. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:   Pro: 7 (všichni), proti: 0, zdržel se: 0,  nepřítomen: 0 

Usnesení č. 20/6/20 bylo přijato. 

7. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací v majetku obce Přestavlky u Čerčan pro 
období 2020–2029 

Dle §8 odst. 1) zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích je vlastník vodovodu nebo 
kanalizace povinen mimo jiné vytvářet rezervu finančních prostředků na jejich obnovu a dokládat jejich 
použití pro tyto účely. Tato povinnost se v případě obce Přestavlky u Čerčan vztahuje přímo na 
vlastníka infrastruktury – Obec Přestavlky u Čerčan. Dne 18. 1. 2019 na zasedání zastupitelstva byl 
usnesením č. 4/5/19 zřízen trvalý peněžní fond obce na obnovu vodovodu a kanalizace.  

Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací, který musí mít vlastník zpracovaný, byl   projednávaný 
již na minulém zasedání. Nyní byl upraven podle skutečného stavu a stáří jednotlivých částí vodovodu a 
projednán s provozovatelem vodovodu, společností AGRO Přestavlky. Při hodnotě majetku 



  
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 20/2020 ze dne 31.8.2020                                                                         

Strana 5 (celkem 9) 

vodohospodářské infrastruktury 6,8 mil. Kč a aktuálním stavu opotřebení, to ročně představuje 
investovat do obnovy na vodárenský systém 140 tis. Kč. 

Finanční prostředky na obnovu vodovodu budou získávány z těchto zdrojů: 

Finanční prostředky získané z vodného - 3,00 Kč odvedené z každého vyčerpaného m3 vody, včetně 
spotřeby Agra a také ztrát. V případě roku 2019 a 24 tisíc odebraných m3, je to stále jen 52% 
požadované částky. Aby nebylo nutné znovu navyšovat cenu vodného, tak bylo domluveno zahrnout 
další dva zdroje příjmů fondu obnovy. 

Finanční prostředky získané z nájmu vodohospodářské infrastruktury a zařízení - 38.000 Kč, což bude 
upraveno dodatkem smlouvy s provozovatelem 

Finanční prostředky ostatní – 30.000 Kč jako schválená dotace vodného pro obyvatele z rozpočtu 
obce 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SCHVALUJE Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací v majetku obce 
Přestavlky u Čerčan pro období 2020–2029. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:   Pro: 7 (všichni), proti: 0, zdržel se: 0,  nepřítomen: 0 

Usnesení č. 20/7/20 bylo přijato. 
 

8. Dodatek nájemní smlouvy – vodovod 

V souvislosti se schváleným Plánem financování obnovy vodovodu a na základě revize dokumentace a 
jednání s provozovatelem vodovodu, společností AGRO Přestavlky, byl navržen dodatek č.2 nájemní 
smlouvy o provozování vodovodu.  

Dodatek řeší podřízení smluvního vztahu novému občanskému zákoníku. Dále dodatek řeší řádné 
užívání a údržbu, výpovědní lhůtu, obnovu smlouvy na jeden rok po vypršení sjednané doby z důvodu 
udržení vodovodu v provozu a navýšení nájmu na 38.000 Kč za rok, což bude obcí použito jako 
příspěvek do fondu obnovy vodovodu. 

Starosta Jan Mikulanda dále řekl, že vlastník vodovodu je povinen aktualizovat provozní řád každých 5 
let, což neproběhlo.  

Místostarosta Ing. Radek Novák informoval, že dle předpisů a rozhodnutí soudů je vlastník případně 
provozovatel povinen umožnit připojení na stávající vodovod nebo kanalizaci, pokud to umožňují 
kapacitní nebo technické možnosti. Možnost připojení nesmí být podmiňována uhrazením žádného 
poplatku nebo daru obci. Náklady na kompletní realizaci vodovodní přípojky a napojení na vodovodní 
řad vždy hradí žadatel o připojení bez ohledu na vlastníka pozemku, přes který přípojka vede. Nakonec 
doplnil, že je potřeba si uvědomit, že poplatek za připojení k vodovodu je něco jiného než finanční 
příspěvek na vybudování nových inženýrských sítí! 

Byl vznesen dotaz, kdo bude rozhodovat o kapacitě vodovodu k připojení. Starosta s místostarostou 
odpověděli, že o tom bude rozhodovat vlastník s provozovatelem, případně se požádá o stanoviska 
odborníka. Připojením dalšího odběratele nemohou být jakkoli omezeny dosavadní přípojky. Starosta 
dále sdělil, že se nyní projektuje nový vodovod. 

 



  
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 20/2020 ze dne 31.8.2020                                                                         

Strana 6 (celkem 9) 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce SCHVALUJE dodatek č.2 Nájemní smlouvy ze dne 11.10.2010, uzavřené mezi obcí 
Přestavlky u Čerčan a AGRO Přestavlky a.s., u které je předmětem nájmu vodní dílo – vodovod v obci 

Přestavlky. Zastupitelstvo dále UKLÁDÁ starostovi Janu Mikulandovi co nejdříve zajistit revizi 

Provozního řádu vodovodu Přestavlky, jeho doplnění nebo přepracování.  

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:   Pro: 7 (všichni), proti: 0, zdržel se: 0,  nepřítomen: 0 

Usnesení č. 20/8/20 bylo přijato. 
 

9. Seznámení s rozsudkem Krajského soudu v Praze k ÚP Přestavlky u Čerčan 

Obecnímu úřadu byl doručen Rozsudek o návrhu na zrušení části opatření obecné povahy – Územního 
plánu obce Přestavlky u Čerčan, schváleného usnesením zastupitelstva obce č. 35/6/18 dne 27. 9. 
2018. Návrh na zrušení části ÚP byl soudem zamítnut. 

Zastupitelstvo obce bere rozsudek Krajského soudu v Praze č.j. 51 A 41/2019- 89 na vědomí. 

10.  Podnět na pořízení změny územního plánu - lokalita Borka 

Na obecní úřad dorazila žádost  o pořízení změny 
Územního plánu Přestavlky u Čerčan v lokalitě Borka. Důvodem pro pořízení změny územního plánu je 
stavba rodinného venkovského stavení na pozemcích v k.ú. Přestavlky u Čerčan parc.č. 449/1 a 449/8, 
orné půdě o celkové výměře 7316 m2. Dle podaného podnětu by se navrhovatelé podíleli na úhradě 
nákladů spojených se změnou územního plánu.  
 

Z důvodu obrovské, dosud nevyužité, v územním plánu schválené zastavitelné plochy se zastupitelé 
shodli, že v současné době si nepřejí další zábor orné půdy pro jakékoliv nové stavby.    

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce ZAMÍTÁ žádost o změnu ÚP Přestavlky u Čerčan, týkající se pozemků v části obce 
Borka parc.č. 449/1 a 449/8 v k.ú. Přestavlky u Čerčan a v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, ROZHODUJE, že 
nyní nebude pořizovat změnu stávajícího platného územního plánu. Zastupitelstvo obce UKLÁDÁ 

starostovi obce Janu Mikulandovi o tomto rozhodnutí vyrozumět žadatele o změnu. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:   Pro: 7 (všichni), proti: 0, zdržel se: 0,  nepřítomen: 0 

Usnesení č. 20/10/20 bylo přijato. 
 

11.  Plánovací smlouva – inženýrské sítě Borka 

Jedná se o plánovací smlouvu mezi Obcí Přestavlky u Čerčan a vlastníky pozemku parc.č.467/8  
 kde předmětem smlouvy je provedení 

napojení příjezdové komunikace a inženýrských sítí na stavební pozemky parc.č. 467/5, 467/6, 467/7. 

Veškeré finanční náklady na vybudování, přeložky, napojení a zpracování dokumentace veřejné 
infrastruktury, která je popsána v této smlouvě hradí investor celé stavby, finanční podíl Obce 
Přestavlky u Čerčan je nulový.  



  
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 20/2020 ze dne 31.8.2020                                                                         

Strana 7 (celkem 9) 

Tato smlouva se uzavírá pro potřebu územního a stavebního řízení uvedených staveb, které budou 
provedeny dle technických parametrů odpovídajících příslušným normám a předpisům. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce SCHVALUJE plánovací smlouvu o napojení inženýrských sítí a příjezdové 
komunikace na pozemku parc.č. 467/8, k.ú. Přestavlky u Čerčan v části obce Borka uzavíranou s  

 
 

a POVĚŘUJE starostu obce Jana Mikulandu podpisem smlouvy. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:   Pro: 7 (všichni), proti: 0, zdržel se: 0,  nepřítomen: 0 

Usnesení č. 20/11/20 bylo přijato. 
 

12.  Obecně závazná vyhláška o pořádání akcí typu technoparty 

Tato obecně závazná vyhláška je připravena na základě podnětu Krajského ředitelství policie 
Středočeského kraje, Územní odbor Benešov v návaznosti na proběhnuvší technoparty na území 
okresu Benešov v tomto a v minulém roce, metodického doporučení Ministerstva vnitra ČR, odboru 
veřejné správy, dozoru a kontroly a stanovuje podmínky pro pořádání a průběh akcí typu technopárty 
a zabezpečení veřejného pořádku v souvislosti s jejich konáním na území obce Přestavlky u Čerčan.  

V této souvislosti je však třeba upozornit, že ani vydáním obecně závazné vyhlášky podle § 10 zákona o 
obcích nelze docílit toho, aby akce typu technopárty nebyly na území obce konány vůbec. Vyhláška 
nemůže zabránit konání spontánně uskutečněných akcí typu technopárty, ale posiluje ochranu 
veřejného pořádku tím, že rozšiřuje legální důvody pro možnost zásahu ze strany orgánů veřejné 
správy v případě porušení povinností stanovených touto vyhláškou.  

Vyhláška zakazuje konat akci typu technoparty na všech veřejných prostranstvích, na místech v 
zastavěné části obce Přestavlky u Čerčan včetně všech jejích místních částí a přilehlých osad a dále na 
místech mimo zastavěné části ve vzdálenosti 1000 metrů od nejbližšího obydlí. 

Dále vyhláška stanovuje, že organizátor je povinen akci přerušit na dobu od 22:00 do 06:00 hodin a 

zajistit, aby během přerušení akce nedocházelo v souvislosti s konáním akce k obtěžování osob žijících 
v zastavěné části obce nadměrným hlukem, prachem, světlem či vibracemi.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce VYDÁVÁ obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020, o stanovení podmínek pro pořádání 
a průběh akcí typu technopárty a o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku v souvislosti s 
jejich konáním na území obce Přestavlky u Čerčan.  Zastupitelstvo UKLÁDÁ místostarostovi Ing. Radku 
Novákovi zařadit tuto vyhlášku do evidence právních předpisů obce a zveřejnit na úřední desce a 
internetových stránkách obce. 

 Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:   Pro: 7 (všichni), proti: 0, zdržel se: 0,  nepřítomen: 0 

Usnesení č. 20/12/20 bylo přijato. 
 



  
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 20/2020 ze dne 31.8.2020                                                                         

Strana 8 (celkem 9) 

13.  Úprava dopravního značení – lokalita Dubsko 

Dle návrhu člena zastupitelstva Ing. Bernarda, především z důvodu zajištění bezpečnosti provozu 
v lokalitě, byla zpracována nabídka na projektovou dokumentaci a dodávku dopravního značení 
v lokalitě Dubsko včetně projednání s příslušnými úřady. Do této nabídky byla kromě 8 dopravních 
značek zapracována i nabídka 4ks uvítacích cedulí s logem obce na hlavních komunikacích a úprava 
pasportu dopravního značení. Nabídková cena po poskytnuté slevě 10 % činí celkem 44.413 Kč vč. DPH. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce SCHVALUJE nabídku na dodávku a montáž svislého dopravního značení od firmy 

HPN Projekts.r.o., IČO: 01512595 ze dne 18.8.2020 ve výši 44.413 Kč a UKLÁDÁ místostarostovi Ing. 
Radku Novákovi provedení objednávky dle této nabídky. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:   Pro: 7 (všichni), proti: 0, zdržel se: 0,  nepřítomen: 0 

Usnesení č. 20/13/20 bylo přijato. 

14.  Rozpočtové opatření č. 5/2020 

Jedná se o páté rozpočtové opatření pro rok 2020. Změny jsou v příjmech i ve výdajích. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce SCHVALUJE navržené rozpočtové opatření č. 5 pro rok 2020 a UKLÁDÁ 

místostarostovi jeho zveřejnění na elektronické úřední desce. 

Nebyl vznesen žádný jiný návrh ani námitky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Výsledek hlasování:   Pro: 7 (všichni), proti: 0, zdržel se: 0,  nepřítomen: 0 

Usnesení č. 20/14/20 bylo přijato. 

15.  Diskuse, jiné 

Starosta Jan Mikulanda upozornil přítomné, že dle aktuálních opatření Ministerstva zdravotnictví bude 
od 1.záři opět povinnost používat ochranné prostředky dýchacích cest a zákaz vstupu bez nich při 
návštěvě obecního úřadu a pošty. Povinnost používat ochranné prostředky dýchacích cest bude i ve 
volební místnosti při volbách do zastupitelstva kraje. 

Na dotaz občanů proběhla diskuse kolem plánovaného přivaděče vody z Čerčan. Starosta odpověděl, 
že záměr obce realizace tohoto přivaděče stále trvá a věc je v řešení. V aktuálně probíhající projektové 
přípravě nového vodovodu v obci se s přivaděčem počítá, stejně jako s vodovodem v části Borka. 

Proběhla diskuse o zlepšení situace s nepořádkem a ukládání odpadů v okolí kontejnerových stání 
především v lokalitě Borka, které byly letos upraveny a přemístěny blíže k obci. Starosta dodal, že se 
plánuje úprava dalších kontejnerových stání (u Agra a u staré pošty) a také úprava autobusové 
zastávky Borka. M. Klauzová poděkovala za vybudování upraveného stanoviště kontejnerů u kapličky 
na  Čistci. Dále byl řešen svoz bioodpadu, jelikož se bude muset obnovit smlouva. Není možné, aby se 
bioodpad házel do směsného odpadu. Je možnost odložení bioodpadu (trávy, listí, ovoce, ale ne větví) 
na hnojiště nebo na posekané pole, které se bude orat.  

16. Závěr 

 

Tím byl program jednání vyčerpán.  Předsedající ukončil zasedání v 19:05 hodin. 



  
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 20/2020 ze dne 31.8.2020                                                                         

Strana 9 (celkem 9) 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina ze dne 31. 8. 2020 (počet stran:  1) 

2) Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací v majetku obce Přestavlky u Čerčan pro období 
2020–2029 (počet stran: 16) 

3) Obecně závazná vyhláška č. 2/2020 - o pořádání akcí typu technoparty (počet stran: 6) 

4) Rozpočtové opatření č. 5/2020 (počet stran: 1) 
 

 

  

Zápis byl vyhotoven dne:  6. září 2020 

 

 

Zapisovatel: Ing. Radek Novák 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Antonín Bernard a Ing. Kamila Pantoflíčková 

 

Podpisy: 

 

 

Starosta obce: Jan Mikulanda 

 

Podpis:       razítko: 


